

【新聞稿】

寶成工業股份有限公司

一〇〇年上半年度稅後盈餘 27.41 億元 每股盈餘 0.95 元

發佈日期:100.08.26

寶成工業股份有限公司(“寶成工業”，台灣證交所股票代號：9904)董事會今(26)日通過 100 年上半年度經會計師查核簽證之財務報告，100 年上半年度稅後盈餘為新台幣(以下幣別同) 27.41 億元，稅後基本每股盈餘 0.95 元。

1. 100 年上半年度(合併報表)

寶成工業 100 年上半年度合併營收以新台幣計為 967.46 億元，較去年同期略增新台幣 4.81 億元(+0.5%)；其中製鞋業務及運動用品通路業務分別為新台幣 732.87 億元及新台幣 224.20 億元，較去年同期增加新台幣 77.35 億元(+11.8%)及新台幣 14.07 億元(+6.7%)。但若以美元計算，則製鞋業務及運動用品通路業務實際增長了 26.6% 及 16.8%，顯示兩大核心業務保持增長。其他業務營收為新台幣 10.39 億元，較去年同期減少新台幣 86.61 億元(-89.3%)，主係因 99 年 3 月出售精成科技股份有限公司(“精成科技”，台灣證交所股票代號：6191) 40% 股權後，寶成工業合併營收不再併計精成科技之營收所致。

雖然 100 年上半年度合併營收較去年同期略增，惟面對匯率波動、人工成本調漲、及原物料成本上揚等充滿挑戰的製造環境，100 年上半年度合併營業毛利及合併營業淨利分別較去年同期減少 22.62 億元(-8.8%)及 14.12 億元(-19.2%)，為 233.57 億元及 59.30 億元。

合併營業外收入與費用方面，由於部分轉投資公司 100 年上半年度表現亦未如預期，轉投資收益較去年同期減少 8.07 億元；此外，寶成工業 100 年上半年度處分投資利益較去年同期減少 8.05 億元，主係去年同期有處分精成科技 40% 股權之交易；同時，利息淨支出則較去年同期減少 1.89 億元；故 100 年上半年度營業外淨收益為 8.32 億元，較去年同期減少 11.54 億元。

此外，100 年上半年度所得稅費用為 5.82 億元，較去年同期減少 9.70 億元，主係裕元工業就以往年度(86 年度至 97 年度)所得稅議題向香港稅務局提出之稅務覆核，於去年同期提列一次性費用 8.02 億元(美金 2,500 萬元)。

綜上，寶成工業 100 年上半年度稅後淨利為 27.41 億元，稅後每股盈餘 0.95 元。

單位：新台幣佰萬元

合併報表	100 年上半年度		99 年上半年度		成長率
營業收入淨額	96,746	100.0%	96,265	100.0%	+0.5%
營業毛利	23,357	24.1%	25,619	26.6%	-8.8%
營業淨利	5,930	6.1%	7,342	7.6%	-19.2%
營業外收入及利益	2,343	2.4%	3,726	3.9%	-37.1%
營業外費用及損失	1,511	1.5%	1,740	1.8%	-13.2%
營業外淨收益	832	0.9%	1,986	2.1%	-58.1%
稅前淨利	6,762	7.0%	9,328	9.7%	-27.5%
所得稅費用	582	0.6%	1,552	1.6%	-62.5%
合併總純益	6,180	6.4%	7,776	8.1%	-20.5%
少數股權淨利	3,439	3.6%	3,584	3.7%	-4.0%
本期純益(母公司股東)	2,741	2.8%	4,192	4.4%	-34.6%
基本每股盈餘(註)	\$ 0.95		\$ 1.47		-35.3%

註：100 及 99 年上半年度每股盈餘，係以 100 及 99 年上半年度加權平均流動在外股數 28.78 億股及 28.46 億股計算之基本每股盈餘。

2. 未來展望

鞋業方面，寶成工業重要子公司裕元工業 100 年前 10 個月自結營收(會計期間：99 年 10 月 1 日至 100 年 7 月 31 日)為 58.18 億美元，較去年同期增長 23.0%，展現穩健的營運實績。未來將持續配合品牌客戶訂單成長之需求，擴充各地產能，鞋類製造業務可望保持增長。

通路業務方面，由裕元工業分拆上市之寶勝國際(控股)有限公司(“寶勝國際”，香港聯交所股票代號：3813) 100 年前 10 個月自結營收(會計期間：99 年 10 月 1 日至 100 年 7 月 31 日)為 13.00 億美元，較去年同期成長 18.4%。今年將繼續致力於提升整體營運效率，保持核心競爭力，強化集團在大中華區運動用品零售市場的領先地位。

今年將是充滿挑戰與機會的一年，儘管面對整體成本高漲之外在壓力，集團將審慎考量總體經濟局勢變化，持續採取成本控制措施，藉由優化內部管理效率，強化永續經營能力，以追求製鞋與通路兩大核心業務之長遠發展。

寶成工業股份有限公司

發言人

陳芳美 執行協理

Email：ir@pouchen.com

網址：<http://www.pouchen.com>